
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_________________________

№ <</Л> 2021 г.

«Об утверждении Перечня территорий, 
закреплённых за муниципальными 
образовательными учреждениями 
Олюторского муниципального района»

В соответствии с п. 5 Порядка приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утверждённого Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка

приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», п. 6 Порядка приёма на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утверждённого Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приёма на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

руководствуясь статьями 36, 54 устава Олюторского муниципального 

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень территорий, закреплённых за 

муниципальными образовательными учреждениями Олюторского 

муниципального района, согласно приложению к настоящему

постановлению.



2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за 

собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования 

в газете «Олюторский вестник» и подлежит размещению на официальном 

сайте органа местного самоуправления Олюторского муниципального 

района.

Г лава Олюторского 
муниципального района Р. В. Старых



Приложение №1 
к Постановлению администрации 

Олюторского муниципального района 
от « А7» мая 2021 года

№ /Jfc

Перечень территорий, закреплённых за муниципальными образовательными 
учреждениями Олюторского муниципального района

1. Закрепить:
—  за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Ачайваямская средняя школа» территорию село Ачайваям;
— за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Апукская средняя школа» территорию с. Апука;
—  за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Вывенкская средняя школа» территорию с. Вывенка;
— за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Пахачинская средняя школа» территорию с. Пахачи;
—  за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Среднепахачинская средняя школа» территорию с. Средние Пахачи;
—  за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Хаилинская средняя школа» территорию с. Хаилино;
—  за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Тиличикская средняя школа» территорию с. Тиличики;
—  за Муниципальным казённым дошкольным образовательным

учреждением детский сад «Северяночка» территорию с. Пахачи;
—  за Муниципальным казённым дошкольным образовательным

учреждением детский сад «Снежинка» территорию с. Ачайваям;
—  за Муниципальным казённым дошкольным образовательным

учреждением детский сад «Ягодка» территорию с. Средние Пахачи;
—  за Муниципальным казённым дошкольным образовательным

учреждением детский сад «Солнышко» территорию с. Апука;
—  за Муниципальным казённым дошкольным образовательным

учреждением детский сад «Оленёнок» территорию с. Вывенка.




